
 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

 
Decreto N. 22 del 04/02/2026 

 
Settore Servizi Generali 

 
La Sindaca 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE APERTURA STRAORDINARIA AL PUBBLICO DELLA 
SEDE DISTACCATA DEI SERVIZI DEMOGRAFICI - UFFICIO ANAGRAFE NELLE 
MATTINE DEL 12 – 14 - 19 – 21 - 26 - 28 FEBBRAIO E 5 - 7 MARZO 
ESCLUSIVAMENTE PER RILASCIO DELLA CIE 
 
 

Richiamato il comma 7 dell’art 50 del D.lgs. 267/2000 nel quale si afferma che il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi, nonché gli orari di 

apertura al pubblico degli uffici pubblici; 

Dato atto che, in attuazione di quanto previsto dal Regolamento europeo 1157/2019 sul 

rafforzamento della sicurezza delle carte d’identità dei cittadini dell’Unione Europea, a partire dal 3 

agosto 2026 la Carta di Identità cartacea non sarà più valida, rendendo pertanto obbligatoria a tal 

fine la CIE (Carta di Identità Elettronica); 

Considerato l’elevato numero di richieste attese per il passaggio alla CIE, da realizzarsi 

entro li suddetto termine; 

Valutata positivamente una apertura straordinaria al pubblico, in via sperimentale, 

dell'ufficio anagrafe per il solo rilascio delle CIE, in sostituzione delle carte d’identità cartacee non 

più valide dal 3 agosto 2026 e per andare maggiormente incontro ai cittadini e ridurre il più 

possibile i tempi di attesa per il rilascio del nuovo documento il suddetto ufficio sarà aperto per le 

mattine del:     

- 12-14-19 21-26-28 febbraio 2026 

- 5-7 marzo 2026 

dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

Dato atto che il Sindaco esprime le proprie volontà attraverso decreti o ordinanze; 

Visti: 

• il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

• il vigente Statuto Comunale;  

DECRETA 
 



1) di disporre l’apertura straordinaria al pubblico, per il solo rilascio delle CIE, della sede 

distaccata dei Servizi Demografici nelle mattine del:   

- 12 – 14 – 19 – 21 -26 - 28 febbraio 2026 
-  5 - 7 marzo 2026 

dalle ore 09.00 alle ore 12.00. 

 

 
 
 
 
 La Sindaca 
 Dott.ssa Elena Piastra 
 
 
 
 
 
 


